



## RÄTTIGHETER

Som framgår av vattenmärkning av bilder och denna försättsida till pdf-dokument så är har Nyeds Hembygdsmuseum alla rättigheter till inscannat material i mediadatabasen.

Vi anser att innehållet i databasen är en del av vårt gemensamma kulturarv och har inget emot att materialet används privat.

Om det skall användas i kommersiellt sammanhang, kontakta oss!

Allt arbete med databasen sker på ideell basis men om du tycker att du vill stödja oss finns en minnesfond, som hjälper oss i vårt arbete.

### *Nyeds Hembygdsmuseums fond*

Nyeds Hembygdsmuseum har en egen fond för kondoleanser och hyllningar, donationer och gåvor. Fondens syfte är att ekonomiskt stödja Hembygdsmuseums kulturella verksamheter.

**Hyllningsadresser - Kondoleansadresser**

Till alla bemerkelsedagar: Dop, Bröllop, Födelsedagar mm.

Ett värdigt sätt att hedra en avlidens minne.

Vill Du utnyttja fonden och samtidigt stödja Nyeds Hembygdsmuseums kulturella verksamhet, sätt in en lämplig summa (minst 50:-) på postgiro 620 56 95-7

All kontaktinformation finner du på vår Hemsida <http://www.nyed.se>.

UDDEHOLM  
UDDEHOLMS AKTIEBOLAG  
Datum  
1977-09-05.  
Tjänsteställe, handläggare  
Blombacka, SWTB

### **En kort berättelse om Blombacka**

År 1847- År 1840 (eller 1847) inflyttade från Mariestad en pappersmakare Samuel Blomberg, som inköpte en jordavsöndring i Hemmanet Borserud med tillhörande vattenrätt och anlade där ett pappersbruk, som han gav namnet Blombacka. (Före Blombergs hitkomst fanns här endast en gammal husbehovssåg, som var använd av Borseruds byabor.)

Blomberg dog 1866 och redan 1869 kom de nya ägarna på obestånd och försattes i konkurs samtidigt som papperstillverkningen nedlades.

År 1869- Efter konkursen 1869 inköpte ett konsortium samtliga fastigheter och började en ny tillverkning nämligen säkerhetständstickor. Företaget kallades Blombacka Aktiebolags Tändsticksfabrik. Tillverkningen förlades huvudsakligen i de gamla lokalerna. För driften av maskinerna användes samma vattenhjul, som för papperstillverkningen. Fabriken brann ner redan omkring år 1872 eller 1873.

År 1873- Ett nytt företag under namn av Blombacka Tändsticksfabrik Surtur övertog nu fastigheterna och vad som eventuellt var kvar av byggnaderna. Man byggde tvänne nya fabriksbyggnader och tillverkningen av tändstickor påbörjades på nytt. Driften pågick i ca 6 år till omkring 1879 då tillverkningen lades ned.

År 1879- Efter nedläggningen 1879 stod fabriksbyggnaden öde under ca 2 år.

År 1881- År 1881 inköptes fastigheter och vattenfall av C J Nilsson och en alldeles ny tillverkning startades under namnet Blombacka Aktiebolag. Tillverkningen skulle till att börja med omfatta dragen järntråd samt ståltrådslinor.

År 1891 byggdes den första spiksmedjan (nuvarande mak verkstaden och smedjan).

År 1900 uppfördes en byggnad för patentering och förzinkning av seghärdad lintråd.

År 1902-1903 byggdes nytt spikverk och tråddrageri det så kallade nedre verket.

År 1903 finnes omnämnd en mindre turbinbyggnad vid nedre dammen. År 1907 var kraftstationen övre dammen färdig att tagas i bruk. Kraftstationen var försedd med tvänne aggregat om vardera 300 hkr.

År 1911-1912 uppfördes nuvarande kontoret.

År 1911 tillkom mellan dåvarande tråddrageri- och linslagerilokalerna en byggnad för dragning av fintråd.

År 1911 uppfördes ett magasin för linor.

År 1913 tillbyggdes tråddrageriet åt norr.

År 1915 revs det 1903 uppförda turbinhuset nedanför nedre dammen och uppfördes en liten kraftstation på samma plats med en installerad generatoreffekt på ca 70 hkr.

År 1915 togs den smalspåriga järnvägen mellan Blombacka och Lindfors i bruk. Från och med början av verksamheten skedde transporter mellan Blombacka och Lindfors station fram till år 1915 med hästar. Utom diverse småkörningar på bruket och skjutsar hade 4 körkarlar med hästar fullt arbete med transport av materiel. Den branta Blombackabacken var synnerligen besvärlig att komma upp för med tungt gods

UDDEHOLM

UDDEHOLMS AKTIEBOLAG

Datum

1977-09-05.

Tjänsteställe, handläggare

Blombacka, SWTB

I samband med järnvägsbygget inköptes 1 st ackumulatorlok frön Asea och batterier från Jugners och 8 st vagnar. Blombacka arronderade av Bergslagsbanen ett område på södra sidan om bangården. På detta område lades on lastkaj samt uppfördes ett magasin i huvudsak för färdigt materiel. Samtidigt uppsattes ett litet lokstall med utrymme för reservbatterier och laddningsanordning.

Ar 1930- I slutet av 1929 kom besked att Uddeholms Aktiebolag hade köpt Blombacka mod tillträde den 1 jan 1930.

I dag ingår Blombacka i Uddeholms Tråddivision, som omfattar ca 200 anställda varav ca CO i Blombacka.

Tillverkningen i Blombacka omfattar produktion av tråd och linor för olika ändamål.

De tonnagemässigt viktigaste produkterna är:

Högkvalitativamusikfjädertråd till större delen för export

Textiltråd i stort enbart för export

Möbel- och industrifjädertråd

Kallstukningstråd

Rostfria linor

Hiss- och kranlinor

Kablar och staglinor

Vid Blombacka finnes i dag olika samarbetsorgan varav kan nämnas företagsnämnd, Förslagskommitté, skyddskommitté, utbildningskommitté, verkskommitté. I dessa kommittéer och nämnder finnes representanter för både företaget och de anställda och man diskuterar där bland annat produktions- och kvalitetsfrågor, personal- och utbildningsfrågor.

# UDDEHOLM

STÅLRÖRELSEN, BLOMBACKA

- 1 TRÄDDRAGERI
- 2 LINTILLVERKNING
- 3 SPLITSNING
- 4 MEK. VERKSTAD
- 5 EL. VERKSTAD, LINLAGER
- 6 LAGERUTRYMME
- 7 SKROTPRESS
- 8 OLJETANK
- 9 GARAGE
- 10 STÄLLVERK
- 11 KRAFTSTATION
- 12 BRANDSTATION
- 13 KONTOR

